
              муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чижовская средняя школа». 

 

 

П Р И К А З  

 

от 01.09.2022    № 101 

 

Об организации питания в школе 

 

На основании статьи 37 Федерального Закона  «Об образовании» в 

Российской Федерации, Постановления Администрации муниципального 

образования «Рославльский район» Смоленской области № 336 от 10.06.2020 

«О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5-11 классов 

областных государственных общеобразовательных организаций  МО из 

малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 

2021-2022 учебный год.  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Организовать в школе горячее питание (горячий завтрак) для учащихся 

1-4 классов на бесплатной основе, за счет средств федерального бюджета 

после               3-го урока (в понедельник после 2-го урока) с 02.09.2022 в 

сумме 66, 46 руб. в день. 

2. Организовать горячее питание (горячий завтрак) для учащихся 5-11 

классов из малоимущих семей на бесплатной основе за счет средств 

бюджета Смоленской области после 3-го урока (в понедельник после 2-го 

урока) с 02.09.2022 в сумме  50 руб. в день. 

3. Организовать горячее питание (горячий завтрак) для учащихся 5-11 

классов (за исключением детей из малоимущих семей) на добровольной 

основе, за счет средств родителей (законных представителей) в сумме 50 

рублей в день, плата вносится не позднее 3-го числа текущего месяца на 

лицевые счета школы с 02.09.2022. 

4. Организовать трехразовое питание для детей дошкольной группы. 

5. Создать бракеражную комиссию для оценивания качества 

приготовленных блюд для учащихся в составе:  

                                          - Бобылева Т.Н. – зам. директора по ВР  

                                          - Кирилова Г.И. – завхоз  

                                    - Минченкова Т.В. – кухонная рабочая 

для дошкольников:     - Ефимова Н.И. – воспитатель                                      

                                      - Кирилова Г.И. – завхоз школы 

                                      - Минченкова Т.В. – кухонная рабочая 

6.  Назначить ответственным за организацию питания в школе и 

дошкольной группе завхоза школы  Кирилову Г.И. 

 

              Директор школы:                        Т.А. Гуменюк 


